1

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. Vitor Hugo)

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação

Nominal do Projeto de Lei de conversão da MPV Nº 1.108/2022, que dispõe sobre o

pagamento de auxílio-alimentação de que trata o § 2º do art. 457 da Consolidação das Leis

do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e altera a Lei nº

6.321, de 14 de abril de 1976, e a Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo

Decreto-Lei nº 5.452, de 1943, na Sessão Deliberativa Extraordinária (Virtual) do dia 03 de

agosto de 2022, votei SIM.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2022.

VITOR HUGO

PL/GO

*C
D2

22
39

98
61

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vitor Hugo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222399861600

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
2

10
:4

5
- M

es
a

DV
T

4
=>

 M
PV

 1
10

8/
20

22